[image: gerb mini]
Российская  Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 30.01.2019   № 16п
     п. ИскателейО внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района от 27.11.2017 № 229п «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Заполярный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 20 Положения о гражданской обороне в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804, Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Заполярный район», утвержденное постановлением Администрации Заполярного района от 27.11.2017 № 229п следующие изменения:
1.1. дополнить раздел II пунктом 2.7. следующего содержания:
«2.7. Рассмотрение вопросов по повышению устойчивости функционирования объектов экономики в мирное и военное время.».
1.2. дополнить раздел III пунктом 3.10. следующего содержания:
«3.10. Обеспечивает координацию планирования и выполнение основных мероприятий по гражданской обороне, осуществляемых в целях решения задачи, связанной с обеспечением устойчивости функционирования объектов экономики Заполярного района, необходимых для выживания населения муниципальных образований, входящих в состав территории Заполярного района при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, в том числе:
а) по рациональному размещению объектов экономики и инфраструктуры, а также средств производства в соответствии с требованиями строительных норм и правил осуществления инженерно-технических мероприятий гражданской обороны;
б) по разработке и проведению мероприятий, направленных на повышение надежности функционирования систем и источников газо-, энерго- и водоснабжения;
в) по разработке и реализации в мирное и военное время инженерно-технических мероприятий гражданской обороны;
г) по планированию, подготовке и проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ на объектах экономики, продолжающих работу в военное время;
д) по заблаговременному созданию запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, необходимых для сохранения и (или) восстановления производственного процесса;
е) по созданию страхового фонда документации;
ж) по повышению эффективности защиты производственных фондов при воздействии на них современных средств поражения.».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава  Администрации
Заполярного района							           О.Е. Холодов
image1.jpeg